
Alten- und Pflegeheim "Johannesstift" 01.01.2024

Burgstraße 32, 41836 Hückelhoven-Ratheim IK 512 533 213 EEE = 1.621,44 €  §84 Abs.9 = 197,07 €        6,48 €                zusätzl. Betreuung = 167,22 € / 5,50 €

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer

gesamt

in DZ

gesamt

in EZ

ohne 

EZ/Invest.
Kupf-Kosten

Pflege+AU  = Tage

1 61,32 €          6,61 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          125,46 €        130,46 €        112,19 €          

2 78,61 €          6,61 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          142,75 €        147,75 €        129,48 €          85,22 €         20,8

3 94,79 €          6,61 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          158,93 €        163,93 €        145,66 €          101,40 €       17,5

4 111,65 €        6,61 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          175,79 €        180,79 €        162,52 €          118,26 €       15,0

5 119,21 €        6,61 €              25,01 €       19,25 €            13,27 €         5,00 €          183,35 €        188,35 €        170,08 €          125,82 €       14,1

Eigenanteil Kupf. (U+V) je Tag: 44,26 €        

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Doppelzimmer

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.865,35 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            3.816,49 €    125,00 €        3.691,49 €        403,67 €       3.287,82 €    

2 2.391,32 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            4.342,46 €    770,00 €        3.572,46 €        403,67 €       3.168,78 €    

3 2.883,51 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            4.834,65 €    1.262,00 €    3.572,65 €        403,67 €       3.168,98 €    

4 3.396,39 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            5.347,53 €    1.775,00 €    3.572,53 €        403,67 €       3.168,86 €    

5 3.626,37 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       -  €            5.577,51 €    2.005,00 €    3.572,51 €        403,67 €       3.168,83 €    

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.865,35 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      3.968,59 €    125,00 €        3.843,59 €        555,77 €       3.287,82 €    

2 2.391,32 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      4.494,56 €    770,00 €        3.724,56 €        555,77 €       3.168,78 €    

3 2.883,51 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      4.986,75 €    1.262,00 €    3.724,75 €        555,77 €       3.168,98 €    

4 3.396,39 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      5.499,63 €    1.775,00 €    3.724,63 €        555,77 €       3.168,86 €    

5 3.626,37 €    201,08 €         760,80 €     585,59 €          403,67 €       152,10 €      5.729,61 €    2.005,00 €    3.724,61 €        555,77 €       3.168,83 €    

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer mit Sondenahrung

Pflegegrad Pflege PflBG Umlage Unterkunft Verpflegung

Investiv-

kosten

Einzel-

zimmer gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.865,35 €    201,08 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      3.773,30 €    125,00 €        3.648,30 €        555,77 €       3.092,52 €    

2 2.391,32 €    201,08 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      4.299,26 €    770,00 €        3.529,26 €        555,77 €       2.973,49 €    

3 2.883,51 €    201,08 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      4.791,45 €    1.262,00 €    3.529,45 €        555,77 €       2.973,68 €    

4 3.396,39 €    201,08 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      5.304,34 €    1.775,00 €    3.529,34 €        555,77 €       2.973,56 €    

5 3.626,37 €    201,08 €         760,80 €     390,29 €          403,67 €       152,10 €      5.534,31 €    2.005,00 €    3.529,31 €        555,77 €       2.973,54 €    

Kurzzeitpflege


